

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

دگرمن احمد کندهاری .

۰۳ فبروری ۲۰۱۸

## نظری بر ساختار شرکت های امنیتی

در سال ۲۰۱۵ نبشته ای تحت عنوان اردوی نامتجانس افغانستان در همین ویبسایت محترم وزین (افغانستان آزاد - آزاد افغانستان) داشتم که در محتوای مضمون آن ، پراگراف مختصری در مورد شرکت های امنیتی خصوصی تحت پوشش کشور های اشغالگر اختصاص داده شده بود .

چون در این روز ها و شب های خونین کشور، بحث و تبصره ها از سهل انگاری شرکت امنیتی (کابل - بلخ یا KBSS) زبانزد مفسران اجیر شده که می خواهند توجه مردم داغدیده را از ناکامی و ضعف حکومت دست نشانده به آدرس یک شرکت امنیتی معطوف سازند؛ در حالی که همه پشت و روی یک سکه اند ؛ شرکت ها هم مربوط به سردمداران حکومت و قوای اشغالگر بوده و حکومت هم وابسته به همین عناصر نابکار و مزدور می باشد .

لذا خواستم جهت آگاهی جوانان ، پراگراف مشخص به شرکت های امنیتی و مالکین آنها را مجدداً بازتاب دهم . در کنفرانس بن که از خلع سلاح قومندانان جهادی وگروپ های قومی تعهد شده بود . اکنون دیده شد که نه تنها خلع سلاح نشدند؛ بلکه تحت پوشش کمپنی (شرکت) های امنیتی سران تنظیم ها و قومندانان آنها دوباره مسلح و مجهز گردیدند، که انگیزه و علت بروز قشر مافیای سرمایه شد .

خلع سلاحی که توسط پروژه های «دایاک» و «دی دی ار» (Disarmament Demobilisation and Reintegration) صورت می گرفت به عکس قضیه مشاهده می شود که با مصرف میلیونها دالر یک پروژه ناکام در ردیف دیگر پروژه ها قرار گرفت و نتوانست که سلاح های خفیه و ثقیله پیاده را که از دیپو های وزارت دفاع توسط جهادی ها به سرقت برده شده بود جمع آوری نماید .

در این قسمت از کمپنی های امنیتی که تعداد آنها بالاتر از صد بوده و تنها از جمله ۵۸ شرکت آن در ارگانهای دولتی ثبت و مجوز دارند متباقی بدون ثبت ، غیر قانونی فعالیت می نمایند؛ در این مختصر به معرفی مالکین آن ذیلاً می پردازم که کی ها مجدداً مسلح شدند. نه تنها مسلح شدند بلکه صاحب میلیون ها دالر هم شدند :

۳۰ شرکت امنیتی خارجی از ۱۰ کشور امپریالیستی جهان در رأس انگلستان ، امریکا و استرلیا در افغانستان با این شرکت ها سهم عمده را دارند که تأمینات مالی و ابزاری تسلیحاتی را برای این شرکت هاعهده دار هستند .

بزرگترین قراردادی های افغانی آنها عبارت اند :

۱- حامد وردگ پسر عبدالرحیم وردگ وزیر دفاع سابق باشنده مرپلند امریکا دارنده شرکت (NCL) .

کمپنی امنیتی (NCL) که یک کمپنی لوژستیک متعلق به حامد وردگ پسر عبدالرحیم وردگ ، در تبنانی و مشارکت با کمپنی مشهور بلک واتر (Black Water) امریکائی که یکی از بدنامترین و رسواترین کمپنی ها در شکنجه ، آزار و کشتار مردم در جهان نقش عمده را داشته و تأمین کننده مالی و خدمات آموزشی نظامی و استخباراتی می باشد .  
حامد وردگ شریک بزنس بلک واتر در افغانستان و منطقه بوده و به یک سرمایه دار افسانه ئی مبدل شده . مجوز بزنس به نام نجیب وردگ ستیزن امریکا ثبت گردیده .

حامد وردگ علاوه بر مالک بودن کمپنی امنیتی (NCL) دارای کمپنی های شرکت لوژستیک و تعمیراتی چک سازی (موانع سمندی دفاعی) می باشد که از پر درآمدترین کمپنی های امریکائی به شمار می آید ، همه کمپنی های خارجی و دفاتر انجو ها و مؤسسات دولتی به شمول وزارت خانه ها به غرض دفاع از حمله های انتحاری و عملیات های چریکی توسط همین موانع سمندی محافظت می شود. تاسف آور است که باگذشت ۱۶ سال قریب به یک ونیم دهه با موجودیت قوای ناتو (ISAF) به اضافه ۴۵۰ هزار افراد مسلح اردو و امنیتی کابل ، شهر های بزرگ ما به یک جبهه دفاعی جنگی شباهت دارد.

کمپنی بلک واتر قرار داد تعلیم و تربیه افراد اردو را همچنین به عهده دارد. نجیب وردگ ۱۰٪ در شرکت امنیتی (NCL) سهم داشت که به نسبت نرسیدن سهم اش استعفاء نمود.  
در سال ۲۰۱۰ وزارت خارجه امریکا ۱۲۰ میلیون دالر برای خدمات امنیتی بودیجه تخصیص داد ، که از همین مبلغ با کمپنی بلک واتر قرار داد امنیتی صورت گرفت .

۲ -- در درجه دوم کمپنی امنیتی «تریول» یا اس اس آی (S S S I) به معنای ستراتیژیک سکيورتي سلوشن انترنیشنل مربوط حاجی حصین برادر ملا مارشال فهیم تحت پوشش یک کمپنی انگلیسی (AISA) می باشد. لایسنس این کمپنی به نام احمد فواد رجیستر شده و شریک شرکت است.

۳ -- شرکت امنیتی (A S G - Asia Security Group) : مالکین این شرکت قومندان روح الله از قندهار، حشمت کرزی و حاجی جان محمد خان قبلاً والی ارزگان .بعداً مشاور کرزی و جنرال دین محمد جرأت از شریکان شرکت می باشند. این کمپنی در شیرپور کابل جابه جا گردیده و وظیفه آن حمایت کاروان های قوای ناتو الی مناطق جنوب کشور بوده . حشمت کرزی پدر حکمت کرزی معین وزارت خارجه کنونی از ملکیت این کمپنی انکار می کرد و ادعا داشت که کمپنی را فروخته ولی مالک جدید معرفی نشد. و تا زمان ترورش توسط طالبان این شرکت ها تحت اداره اش بود که از این مدرک درآمد سرشار داشت .

۴ -- ( Logistic Slution Group (LSG) و ( Shepherd Security ) دو شرکت امنیتی می باشد که توسط یکی از بستگان نزدیک ظاهر اغبر رئیس المپیک و همچنین پسر یکی از قومندان های اردوی ملی اداره می گردد .

۵ -- بزرگترین شرکت امنیتی لوژستیک مربوط اجمل رحمانی برادر زاده جنرال بابہ جان از جنرال های کلیدی دوران حکومت پوشالی نجیب و بعداً منسوب به شورای نظار و مسعود ، اکثراً اکمالات مراکز نظامی قوای ناتو توسط همین شرکت تأمین می شود .

۶ -- کمپنی یا شرکت های امنیتی وطن ریسک منجمنت (WRM) و کندهار سکيورتي گروپ (KSG) با تشکیل ۲۰۰۰ نفر سلاح انداز. مالکان احمدراتب پوپل ( سخنگوی امارات طلبان در پاکستان سال ۲۰۰۱ ) و احمد رشاد پوپل برادران بوده . و کندهار سکيورتي گروپ (KSG) توسط قومندان روح الله اداره می شود.  
شرکت ( WRM ) طبق گزارش سیگار در تعلیم و تربیه نظامی افراد اردو سهیم می باشند.

۷ -- شرکت امنیتی ( ELITE ) مالک آن صدیق مجددی پسر حضرت صبغت الله مجددی با شراکت مودود پوپل.  
۸ -- شرکت ( Reserve Operation Unit ) به ملکیت قومندان مطیع الله با داشتن ۳۰۰۰ ملیشه که از جمله ۶۴۸ نفر آن در چوکات وزارت داخله تأمین تمامیت اعملاتی دارند.

بودیجه سنای امریکا برای کمپنی های امنیتی ۱۶۰۰ میلیون دالر می باشد ؛ که به جیب سران همین کمپنی ها سرازیر می گردد .

در پلان همین بودیجه قطعه ریزرف عملیاتی افزای شده ؛ که بیش از سه هزار نفر سلاح انداز تحت قومندانی مطیع الله خان در ولایت ارزگان فعالیت دارد. این قومندان از اعضای خانواده جان محمد خان والی پیشین ارزگان بوده و در سال ۲۰۱۳ در کابل توسط افراد نا معلوم ترور گردید .

۹ -- شرکت امنیتی گلف مناس (Gulf Manas) : مالک سهم بزرگ این کمپنی اسدالله خالد و به شراکت گل آغا شیرزوی سرمایه گذاری و رهبری می شود .

۱۰ -- شرکت اعملاتی روغنیات اردوی ملی و قوای ایساف به مالکیت حاجی عبیدالله (خواهرزاده گلبدین ) که از جمله شرکای اسدالله خالد می باشد .

۱۱ -- شرکت امنیتی شمشاد : مالک اصلی شرکت پسر پادشاه خان (عبدالروف خان زدران ) و برادر عبدالولی خان زدران.

۱۲ -- کمپنی های امنیتی اعضای ائتلاف شمال :

جلا الدین پسر ربانی و امان الله گذر قرارداد اعملاتی لوژیستیکی میدان بگرام را به انحصار دارند .

۱۳ -- شرکت امنیتی خراسان : از وحیدالله فیروزی برادر حاجی خلیل فیروزی رئیس کابل بانک (سابق) از پنجشیر از اعضای کدروی شورای نظار .

و گروههای کوچک از بقایای مجاهدین و اربکی های دوران نجیب ، شامل شرکت های خرد و بزرگ امنیتی خصوصی هستند. افراد و قومندانان این شرکت ها در تمام بد امنی های مردم رنج دیده ما از قبیل سرقت ، قتل ، و تجاوزات جنسی فعالانه دخیل و مرتکب جنایات بیشمار گرده اند.

قومندان قوای ناتو، سفیر امریکا و سفرای کشور های ناتو از موجودیت این کمپنی ها حمایت جدی دارند . این شرکت های امنیتی به جز از چند شرکت بزرگ اکثرأ بعداز سال ۲۰۱۰ منحل گردیدند ، که با آنها فعالیت های غیر قانونی دارند.

صاحبان شرکت های فوق الذکر که عبارت بودند از آمرین و قومندانهای بزرگ جبهات مجاهدین که می بایست طبق فیصله کنفرانس بن خلع سلاح می گردیدند به عکس فیصله ، دوباره مسلح تر شدند. و بودیجه های میلیون دالری به جیب مالکین این شرکت ها سرازیر گردید .

اکنون اکثریت این شرکت های امنیتی تحت نظر "عبدالله و غنی" فعال گردیده و صاحب قرارداد ها شده اند . چون همین مالکین شرکت ها بودند که در کمپین انتخاباتی عبدالله و غنی نقش عمده داشتند و تأمین کننده مالی آنها بودند .

امیدوارم این مختصر در افشای عمال فاسد و اخلاکگر امنیت همگانی مورد دلچسپی خوانندگان واقع گردیده باشد .

منابع معلوماتی :

سایت سیاگار، ویکی پدیا ، منابع معلوماتی ملل متحد، منابع معلوماتی خصوصی .

۲۰۱۸/۰۱/۲